
 

Consorzio per la Ricerca e l’Educazione Permanente (COREP), con sede a Torino - Proroga della 
durata del Consorzio 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 23 e 29 gennaio 2008 ha adottato 
all’unanimità la seguente deliberazione n. 15/2008 – Verb. 73 (sessione del 29 gennaio) 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la nota del Direttore Generale f.f. AMMCNT-CNR prot. n. 0091095 del 10 dicembre 2007 
con la quale si trasmette l’apposita relazione predisposta dall’Ufficio Supporto alle Partecipazioni 
Societarie della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed alle Infrastrutture; 

CONSIDERATO che il CNR partecipa, a partire dal 13 giugno 2000, in forma non onerosa, al 
Consorzio COREP, con sede a Torino, costituito in data 17 dicembre 1987 ai sensi degli artt. 60 e 
61 del T.U. delle leggi sull’istruzione superiore (Regio Decreto n. 1592/1933); 

CONSIDERATO che il Consorzio ha per oggetto la gestione di attività di educazione permanente 
di livello post-universitario nei settori dell’ingegneria e dell’architettura per l’aggiornamento 
professionale di tecnici, ricercatori e professionisti operanti nei settori pubblici e privati e la 
specializzazione di neolaureati. 

VISTA la nota dell’8 novembre 2007 del Presidente del COREP, con la quale ha convocato 
l’Assemblea Straordinaria per il 12 dicembre 2007 avente all’ordine del giorno la proroga della 
durata del Consorzio per ulteriori 10 anni; 

 

 



 

VISTO lo statuto del COREP, in particolare l’articolo 3, che prevede che il Consorzio abbia la 
durata di dieci anni e può essere prorogato ad ogni scadenza, per un analogo  periodo, con il 
consenso di almeno i due terzi dei consorziati; 

VISTA la nota del 15 novembre 2007 trasmessa dal Direttore dell’Istituto di Ricerca sull’Impresa e 
lo Sviluppo (CERIS) di Torino, nonché rappresentante del CNR nel Consiglio di Amministrazione 
del Consorzio, con la quale sono illustrate le attività svolte dal COREP, le prospettive future del 
Consorzio e l’interesse del CNR; 

VISTO il parere del 16 novembre 2007 del Direttore del Dipartimento Tecnologie 
dell’Informazione e delle Comunicazioni , favorevole alla proroga della durata del Consorzio per 
ulteriori dieci anni; 

 
DELIBERA 

 

1. di concerto con gli altri consorziati, l’approvazione della proroga della durata del Consorzio per 
la Ricerca e l’Educazione Permanente (COREP), con sede a Torino, per ulteriori 10 (dieci) anni, ai 
sensi dell’articolo 3 dello statuto. 
 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

